

Исполнение доходов районного бюджета за 1 полугодие 2016г

Наименование показателя	Код	Уточненный план на 2016 год(руб.)	Исполнение за 1 полугодие 2016 года (руб.)	% исполнения за 1 полугодие 2016 года	Исполнение за 1 полугодие 2015года (руб.)	отклонение 2016г от 2015г (руб.)	% отклонения	Причины исполнения
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	00010000000000000000	101 914 265.43	45 714 843.86	44.86%	44 333 355.19	1 381 488.67	103.12%	
НДФЛ	00010100000000000000	49 029 000.00	22 597 526.89	46.09%	21 236 063.62	1 361 463.27	106.41%	
ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ	00010300000000000000	2 829 732.89	1 425 520.62	50.38%	1 267 560.92	157 959.70	112.46%	
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	00010500000000000000	13 027 200.00	4 827 689.08	37.06%	5 151 693.87	-324 004.79	93.71%	
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности	00010502010020000110	12 811 000.00	4 785 960.60	37.36%	5 063 874.90	-277 914.30	94.51%	Снижение ЕНВД обусловлено либо снижением количества налогоплательщиков, либо снижением физических показателей.
Единый сельскохозяйственный налог	00010503010010000110	90 000.00	30.00	0.03%	44 317.98	-44 287.98	0.07%	
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов	00010504020020000110	125 000.00	40 516.00	32.41%	50 628.00	-10 112.00	80.03%	Уменьшение доходов от патентной системы связано с тем, что с 01.01.2016г вступили в силу изменения в 99-ФЗ "О введении патентной системы на территории Иван. Обл." в части введения понижающего коэф. на размер потенциально возможного к получению годового дохода .
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	00010800000000000000	1 985 000.00	1 131 391.32	57.00%	867 783.05	263 608.27	130.38%	
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции	00010803010010000110	1 950 000.00	1 096 391.32	56.23%	862 783.05	233 608.27	127.08%	
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции	00010807150010000110	35 000.00	35 000.00	100.00%	5 000.00	30 000.00	700.00%	
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕНИИ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИЛИ ИХ ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И	00010900000000000000	13 600.00	13 501.99	99.28%	24 482.53	-10 980.54	55.15%	
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена	00011105013100000120	1 000 000.00	306 731.42	30.67%	1 063 363.31	-756 631.89	28.85%	Сроки уплаты до 15.09.2016г.
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена	00011105013130000120	2 600 000.00	545 463.85	20.98%	1 826 261.00	-1 280 797.15	29.87%	
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также в виде платы за пользование объектами недвижимого имущества, государственная собственность на которые не разграничена	00011105025050000120	2 450 000.00	2 379 584.86	97.13%	58 479.13	2 321 105.73	4069.12%	
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов	00011105035050000120	624 327.08	341 765.82	54.74%	297 989.35	43 776.47	114.69%	
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных учреждений	00011107015050000120	19 500.00	6 490.96	33.29%	5 547.00	943.96	117.02%	Не перечислены средства от МУП Приволжское МПО ЖКХ.
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	00011200000000000000	793 531.46	320 675.83	40.41%	239 101.42	81 574.41	134.12%	
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ	00011300000000000000	17 550 660.00	8 432 987.98	48.05%	7 605 145.08	827 842.90	110.89%	

Наименование показателя	Код	Уточненный план на 2016 год (руб.)	Исполнение за 1 полугодие 2016 года (руб.)	% исполнения за 1 полугодие 2016 года	Исполнение за 1 полугодие 2015 года (руб.)	отклонение 2016г от 2015г (руб.)	% отклонения	Причины исполнения
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	00011400000000000000	7 670 614.00	1 810 834.40	23.61%	3 531 715.55	-1 720 881.15	51.27%	
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в	00011402053050000410	5 321 700.00	460 000.00	8.64%	688 586.37	-228 586.37	66.80%	Заключен муниципальный контракт на оценку муниципального имущества для приватизации.
Доходы от продажи земельных участков, принадлежащих собственности на территории	00011406013100000430	1 086 264.00	1 085 419.16	99.92%	97 971.74	987 447.42	1107.89%	
Доходы от продажи земельных участков,	00011406013130000430	262 650.00	265 415.24	101.05%	2 745 157.44	-2 479 742.20	9.67%	
Доходы от продажи земельных участков,	00011406025050000430	1 000 000.00						
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	00011600000000000000	2 321 100.00	1 574 678.84	67.84%	933 136.32	641 542.52	168.75%	
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	00020000000000000000	172 741 562.65	67 816 011.01	39.26%	115 818 662.82	-48 002 651.81	58.55%	
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ	00020200000000000000	204 225 361.93	99 299 810.29	48.62%	189 550 590.13	-90 250 779.84	52.39%	
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности	00020201001050000151	82 590 500.00	41 295 249.60	50.00%	42 902 646.00	-1 607 396.40	96.25%	
Субсидии бюджетам муниципальных районов на	00020202077050000151	13 771 846.09			27 000 466.23	-27 000 466.23		
Субсидии бюджетам муниципальных районов на	00020202216050000151	7 335 543.00			14 549 073.20	-14 549 073.20		
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	00020202999050000151	9 777 696.00	8 786 581.00	89.86%	5 775 823.80	3 010 757.20	152.13%	
Субвенции бюджетам муниципальных районов на	00020203007050000151	9 800.00						
Субвенции бюджетам муниципальных районов на	00020203024050000151	4 693 345.56	3 187 688.00	67.92%	1 848 191.00	1 339 497.00	172.48%	
Субвенции бюджетам муниципальных районов на	00020203121050000151	535 779.00						
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов	00020203999050000151	84 562 456.00	45 636 200.00	53.97%	47 569 470.00	-1 933 270.00	95.94%	
Межбюджетные трансферты, передаваемые	00020204014050000151	948 396.28	394 091.69	41.55%	49 579 376.74	-49 185 285.05	0.79%	
ИТОГО ДОХОДОВ		274 655 828.08	113 530 854.87	41.34%	160 152 018.01	-46 621 163.14	70.89%	